

Forum Dyrektorów Szkół Zawodowych 10.10.2017
w Łódzkim Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego
"Nowe wyzwania - Nowa oferta - Nowe możliwości"

Wyzwania stojące przed szkołami:

- dostosowywanie programów, profili kształcenia do potrzeb rynku pracy i pracodawców,
- uwzględnianie preferencji młodzieży, osób bezrobotnych i pracodawców w tworzeniu oferty kształcenia zawodowego,
- przystosowanie do aktualnych warunków i wymagań wyposażenia, metod kształcenia, organizacji pracy szkoły,
- wdrażanie modelu edukacji dla pokolenia Z (pokolenie internetowe) - nauczanie mobilne,
- korzystanie z nowych narzędzi pracy nauczyciela - coaching,
- zachowanie elastyczności i twórczości w działaniu i zarządzaniu.

Co szczególnego oferuje OKZiU w roku szkolnym 2017/2018? Propozycja działań.

Zadania:

dzielić się wiedzą i swoim doświadczeniem; pogłębiać wiedzę z zakresu metodyki kształcenia młodzieży; zapoznawać z nowymi metodami i narzędziami pracy nauczyciela, w szczególności tymi, które stymulują aktywność i przyczyniają się do kształtowania kompetencji kluczowych ucznia; prezentować nowe rozwiązania i technologie; zachęcać do wdrażania edukacji normalizacyjnej, upowszechnianie osiągnięć ucznia, nauczyciela, dyrektora szkoły i pracodawców współpracujących ze szkołami i placówkami oświatowymi, wspierać w zakresie tworzenia i aktualizowania dokumentacji szkolnej

Proponowane formy współpracy:

✓ dla dyrektorów: **Forum Dyrektorów** zgodnie z oczekiwaniami i rozpoznanymi potrzebami

✓ dla dyrektorów szkół: konsultacje grupowe nt. „Promowanie współpracy pracodawców ze szkołami czyli **ŁÓDZKIE ŁABĘDZIE 2017**”

„Istota konkursu Prezydenta Miasta Łodzi i zasady zgłoszenia na wybór PRACODAWCY KREUJĄCEGO I WSPIERAJĄCEGO EDUKACJĘ 2017”

Planowany termin realizacji - grudzień 2017 r.

Organizator: Danuta Urbaniak, współpraca Jadwiga Morawiec

✓ dla nauczycieli: **konferencje branżowe**

Zagadnienia (wybrane): oferta szkoły dostosowana do potrzeb innowacyjnej gospodarki i rynku pracy; integrowanie kształcenia zawodowego z rynkami pracy; zmiany w kształceniu zawodowym wdrażane i zapowiedziane; zintegrowany system kwalifikacji a uczenie się przez całe życie; niepewność w zakresie doboru właściwych metod dydaktycznych, uwzględniających potrzeby uczniów; właściwe zarządzanie czasem dla różnych preferencji uczenia się.

Dodatkowo: metody gier dydaktycznych, metoda Web Quest; opracowywanie materiałów edukacyjnych z obszaru mechatroniki zgodnie z nową podstawą programową; język angielski zawodowy w branży elektrycznej, mechanicznej, mechatronicznej

✓ dla przedstawicieli szkół: **Klub czterdziestu** - zespół nauczycieli szkół zawodowych, który zajmować się będzie wewnątrzszkolnym doskonaleniem zawodowym nauczycieli, podniesieniem jakości i efektywności kształcenia, wymianą doświadczeń, wdrażaniem nowoczesnych metod organizowania kształcenia do praktyki szkolnej.
Pierwsze spotkanie w **drugiej połowie października**. Do szkół będzie wysłana Szybka Informacja. Organizator: Donata Andrzejczak

Kursy doskonalące umiejętności metodyczne

✓ dla nauczycieli: 20 godzinny **kurs** nt. Organizowanie procesu uczenia się
Termin: 24.10.2017 - 18.12.2017 Organizator: Donata Andrzejczak

✓ dla nauczycieli: 100 godzinny **kurs e-learningowy** nt. Kształcenie dorosłych
Planowany termin rozpoczęcia: listopad 2017. Organizator: Maria Stempel

✓ dla nauczycieli: 20 godzinne **warsztaty** metodyczne nt. „Uczymy się uczyć czyli zadania nauczyciela wspierającego uczącego się w przygotowaniu do **egzaminu potwierdzającego kwalifikacje** w zawodzie z uwzględnieniem nowej podstawy kształcenia”. Planowany termin realizacji - druga połowa listopada 2017 r.
Organizator: Jadwiga Morawiec, współpraca Marek Szymański

✓ dla nauczycieli: 15 godzinne **warsztaty** metodyczne nt. „**Ocenianie kształtujące** istotnym elementem procesu efektywnego uczenia się w edukacji zawodowej” z wykorzystaniem technologii informacyjno-komunikacyjnych. Planowany termin realizacji - pierwsza połowa grudnia 2017 r. Organizator: Jadwiga Morawiec, współpraca Danuta Urbaniak

✓ Asystent Szkoły - wsparcie działań szkoły poprzez współpracę z dyrektorem szkoły i przynajmniej 3 nauczycielami w zakresie doskonalenia nauczycieli w rozwoju kompetencji kluczowych uczniów

Wybrane kursy pogłębiające wiedzę merytoryczną

✓ dla nauczycieli: **kurs** nt. "**Eksplotacja napędowych układów elektrycznych**";
kurs nt. "**Programowanie i eksploatacja układów regulacji ciągłej**"

Wybrane zajęcia pozaformalne dla uczniów

Ważne dla uczniów: 6 godzinne zajęcia pozalekcyjne nt. **Programowanie i obsługa kas fiskalnych**. Zgłoszenia w ciągu całego roku. Organizator: Donata Andrzejczak

Katalogowanie dobrych praktyk w edukacji

W **zeszycie 17. Katalogu dobrych praktyk w edukacji** prezentować będziemy w części dotyczącej **proinnowacyjnych nauczycieli i dyrektorów szkół zawodowych** ich osiągnięcia oraz nowatorskie rozwiązania pokazujące łódzki model kształcenia zawodowego. Zapraszamy do dzielenia się wiedzą o osiągnięciach nauczycieli i szkół.